公告编号：2024-019

证券代码：430005        证券简称：原子高科        主办券商：广发证券

原子高科股份有限公司

关于募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

一、 募集资金基本情况

2019年9月30日，原子高科召开2019年第三次临时股东大会，审议通过了《关于

原子高科股份有限公司股票发行方案的议案》。本次以定向发行的方式发行了

29,224,136股普通股，每股价格为人民币21元，募集资金总额为613,706,856元，用

于建设分子靶向诊疗药品研发生产基地以及医药中心新建和扩建项目及补充公司日

常流动资金。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年3月18日出具天健验【2020】1-38号

《验资报告》，原子高科收到本次股票发行所募集的资金613,706,856元。

原子高科于2020年3月27日收到股转系统函【2020】714号《关于原子高科股份有

限公司股票发行股份登记的函》。

截至 2022年 12月 31日，募投资金实际使用金额及利息收入补流金额为

591,897,045.79元；本报告期内，募投资金实际使用金额及利息收入补流金额为

34,862,880.94元。截至2023年12月31日即本报告期末，募投资金余额为3,081,283.49

元。

二、 募集资金管理情况

原子高科用于本次募集资金存放的银行账户情况如下：

账户名称 开户银行 银行账号 账户性质

原子高科股份有限公司
中信银行股份有限公司

北京来福士支行
8110701013201834663

募集资金专项账

户

公告编号：2024-019

2020年3月17日，原子高科与广发证券股份有限公司、中信银行北京分行签署了

《募集资金三方监管协议》，开设存放募集资金的专项账户。

原子高科已建立《募集资金管理制度》，明确募集资金使用的分级审批权限、

决策程序、风险控制措施及信息披露要求，并按照已有的规则和制度对该账户的募

集资金使用情况进行监督管理，合法合规使用募集资金。

截至2023年12月31日，公司募投资金按要求存储于募投资金账户并全部通过募

投资金账户支付使用，三方监管协议与《募投资金专户三方监管协议》不存在重大

差异，三方监管协议的履行情况不存在问题。

截至2023年12月31日，公司不存在未取得股份登记函前提前使用募集资金情

形；也不存在用于持有交易性金融投资和可供出售的金融资产、借与他人、委托理

财等情形；不存在控股股东、实际控制人或其他关联方占用公司资金的情形。

三、 本报告期募集资金的实际使用情况

本报告期不存在变更募集资金用途的情形，不存在使用募集资金置换预先投入自筹

资金的情形，不存在使用闲置募集资金进行现金管理的情形，不存在使用闲置募集资金

暂时补充流动资金的情形，不存在募集资金余额转出的情形。

项目
 截止 2023.12.31 余额

 实际使用金额

一、募集资金总额  613,706,856.00

二、利息收入  16,134,354.22

三、募集资金实际使用金额及利息收入补流  626,759,926.73

其中：

1、分子靶向诊疗药品研发生产基地（-） 199,300,000.00

2、医药中心新建和扩建项目（-）  260,000,000.00

福州原子高科医药有限公司  22,050,000.00

贵阳原子高科医药有限公司  14,236,003.00

合肥原子高通医药有限公司  11,730,000.00

济南原子高科医药有限公司  2,180,000.00

昆明原子高科医药有限公司  8,850,000.00

兰州原子高科医药有限公司  28,240,000.00

南昌原子高科医药有限公司  18,585,000.00

南京原子高科医药有限公司  21,088,000.00

南宁原子高通医药有限公司  12,110,000.00

青岛原子高通医药有限公司  12,880,000.00

公告编号：2024-019

汕头原子高科医药有限公司  3,925,000.00

石家庄原子高科医药有限公司  7,610,000.00

太原原子高科医药有限公司  16,620,000.00

西安原子医药有限公司  17,475,197.00

新疆原子高科医药有限公司  13,856,800.00

徐州原子高科医药有限公司  1,248,000.00

宜昌原子高科医药有限公司  24,136,000.00

郑州原子高科医药有限公司  21,280,000.00

重庆原子高科医药有限公司  1,900,000.00

3、日常流动资金（-）（加上费用支出） 167,459,926.73

其中：募投资金使用 153,706,856.00

        利息收入资金使用 13,753,070.73

四、余额 3,081,283.49

本报告期，股票发行募集资金实际情况为：分子靶向诊疗药品研发生产基地

32,300,000.00元；医药中心新建和扩建项目0元；利息收入资金补充日常流动资金

2,562,880.94元。

截至2023年12月31日，该次股票发行募集资金累计实际使用情况为：分子靶向诊

疗药品研发生产基地199,300,000.00元；医药中心新建和扩建项目260,000,000.00

元；补充日常流动资金（含利息收入补流）167,459,926.73元；利息收入累计金额为

16,134,354.22元。

四、 募集资金使用及披露中存在的问题

本报告期不存在募集资金管理或使用不规范、信息披露不及时不准确的情形。

五、 备查文件

1.经董事签字确认的董事会会议决议；

2.主办券商要求的其他文件。

原子高科股份有限公司

董事会

2024 年 4月 26日

	一、 募集资金基本情况
	二、 募集资金管理情况
	三、 本报告期募集资金的实际使用情况
	四、 募集资金使用及披露中存在的问题
	五、 备查文件